
 
 

  

 
Příloha č. 3  

 
Specifikace vzdělávacích potřeb (závazná minimální osnova) 

 
A. V případě projektů typu – nákup vzdělávacích programů požadujeme následující 
informace: 
 

• Specifikace cílové skupiny, pro kterou je vzdělávání určeno (tj. sociální pracovníci, 
pracovníci v sociálních službách, vedoucí pracovníci, fyzické osoby, které poskytují 
pomoc příjemci příspěvku na péči dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů).  

 
• Specifikace vzdělávacích programů: 
 

o název vzdělávacího programu a obsah vzdělávání (přehled témat vzdělávání 
pro jednotlivé cílové skupiny pracovníků)  

o počty osob, které se budou účastnit jednotlivých vzdělávacích programů  
o zdůvodnění potřebnosti vzdělávání v jednotlivých vzdělávacích programech 

(nutno doložit výstupem z provedeného šetření – dotazníkové šetření, analýza 
individuálních vzdělávacích plánů apod.) 

 
 

B. V případě projektů typu - nabídka vzdělávání samotnou vzdělávací institucí 
požadujeme následující informace: 

• Akreditovaný vzdělávací program - číslo akreditace programu, název, stručný obsah, 
typ a forma vzdělávání, hodinová dotace. 

 
• Cílová skupina vzdělávacího programu  

o specifikace cílové skupiny, pro kterou je vzdělávání určeno (tj. sociální 
pracovníci, pracovníci v sociálních službách, vedoucí pracovníci, fyzické 
osoby, které poskytují pomoc příjemci příspěvku na péči dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů);   

o počty osob, které se budou účastnit jednotlivých vzdělávacích programů.  
 
• Prokázání zájmu ze strany cílové skupiny - nejlépe prohlášení organizací 

poskytovatelů či zadavatelů sociálních služeb, že mají zájem o účast určitého počtu 
pracovníků v daném vzdělávání a/nebo výstup z dotazníkového šetření, analýza 
individuálních vzdělávacích plánů apod. 

  
 

Kurzů se může účastnit pouze cílová skupina, pro kterou jsou kurzy akreditovány.  
 


